АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения
ГЕОРГИЕВКА
Муниципального района Кинельский
Самарской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         28.06.2022г.                  89
от_________________№_________
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 234 от 23.12.2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения Георгиевка» на 2017–2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Письмом  Министерства Финансов Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. №09-05-05/48843,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Георгиевка от 01.11.2013 г. № 231 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом сельского поселения Георгиевка, в целях повышения эффективности муниципальной политики в сфере культуры, администрация сельского поселения Георгиевка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 234 от 23.12.2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения Георгиевка» на 2017–2023 годы» (далее – постановление) следующие изменения
1.1. в паспорте прилагаемой к постановлению муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения Георгиевка» на 2017–2023 годы» (далее – программа):

раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	- Планируемые финансовые затраты на реализацию Программы составят 22455,71 тыс. руб.

в том числе: 2017год  – 3812,56 тыс.руб.

                      2018 год – 4933,26тыс.руб.

                      2019 год – 6044,91 тыс.руб.

                      2020 год – 4689,39 тыс.руб.

                      2021 год – 996,94 тыс.руб.

                      2022 год – 1283,95 тыс.руб.

                      2023 год – 694,7 тыс.руб.

1.2. абзац 1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 22455,71 тыс. руб.

в том числе: 2017год  – 3812,56 тыс.руб.

                      2018 год – 4933,26тыс.руб.

                      2019 год – 6044,91 тыс.руб.

                      2020 год – 4689,39 тыс.руб.

                      2021 год – 996,94 тыс.руб.

                      2022 год – 1283,95 тыс.руб.

                     2023 год – 694,7 тыс.руб.»

1.3. Приложения 2 и 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Георгиевка                                                                              Н.В.Алясина
2-72-36
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка № 89 от 28.06.2022г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе «Развитие культуры сельского поселения Георгиевка» на 2017 – 2023 годы»

ПРОГНОЗ сводных показателей

стоимости мероприятий, выполняемых в рамках муниципальной программы

«Развитие культуры сельского поселения Георгиевка на 2017-2023годы»

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Натуральный показатель-потребность
	Прогноз стоимости по годам, тыс. руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Мероприятия, направленные на культурно-просветительский досуг населения

	1.1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, всего

	3731,5
	4802,2
	5794,81
	4636,39
	246,06
	694,7
	0,00

	В том числе:

	1.1.1.
	Количество участников мероприятий
	26511

	1.1.2.
	Количество, проведенных  мероприятий
	313

	1.2.
	Иные мероприятия, направленные на создание условий  благоприятного и безопасного культурно-просветительского досуга населения

	81,1
	131,1
	250,1
	53,0
	193,1
	39,25
	144,7

	1.3.
	Содержание сельских домов культуры

	557,8
	550,0
	550,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе «Развитие культуры сельского поселения Георгиевка» на 2017 – 2023годы»

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения Георгиевка»

на 2017- 2023 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс.руб
	Всего
	Ожидаемый результат

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Обеспечение доступа к культурным ценностям и вовлечение населения в социокультурную деятельность

	1.1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в учреждениях культуры, в том числе:
	Администрация сельского поселения Георгиевка
	2017-2023гг.
	81,1
	126,1
	250,1
	53,0
	193,1
	39,25
	144,7
	887,35
	Увеличение количества посещаемости мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями

	Георгиевский  СДК
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	81,1
	94,1
	250,1
	53,0
	193,1
	39,25
	144,7
	855,35

	Большемалышевский  СДК
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	12

	Гурьевский  СДК
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	0
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	7

	Кутулукский   СДК
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	5

	Вертяевский  СДК
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	0
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	8

	2.
	Развитие материально-технической базы учреждений культуры

	2.1.
	Приобретение звукового и осветительного оборудования
	Администрация сельского поселения Георгиевка
	2017- 2023гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение культурно-досуговых учреждений, оснащенных современным оборудованием

	3.
	Создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях культуры

	3.1.
	Оснащение сельских домов культуры первичными средствами пожаротушения
	Администрация сельского поселения Георгиевка
	2017-2023гг.
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	Обеспечение мер пожарной безопасности

	3.2.
	Создание безбарьерной среды жизнедеятельности для маломобильных категорий граждан
	Администрация сельского поселения Георгиевка
	2017-2022гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Доступность учреждений культуры для лиц с ограниченными возможностями

	3.3.
	Проведение текущего ремонта в сельских домах культуры
	Администрация сельского поселения Георгиевка
	2017-2023гг.
	В рамках текущей деятельности
	Увеличение количества отремонтированных сельских домов культуры

	3.4.
	Содержание сельских домов культуры

	0
	0
	0
	0
	557,8
	550,0
	550,0
	1657,8

	Итого по Программе

	81,1
	131,1
	250,1
	53,0
	750,9
	589,25
	694,7
	2550,15